Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]16 ноября 2021 года                                                                                           № 635
с. Красный Чикой

О проведении «Елки главы муниципального района
 «Красночикойский район»

В целях создания праздничной атмосферы, для полноценного отдыха учащихся общеобразовательных учреждений и поощрения учащихся общеобразовательных учреждений за достижения в учёбе, спорте, творчестве, социально значимой и общественной деятельности и на основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Организовать и провести «Елку главы муниципального района «Красночикойский район».
2. Утвердить Положение о проведении «Елки главы муниципального района «Красночикойский район» (приложение 1).
 	3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению  «Елки главы муниципального района «Красночикойский район» (приложение 2).
4.  Возложить ответственность за организацию «Елки главы муниципального района «Красночикойский район» на начальника отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Красночикойский район» Антонову Н.И.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Батыршину Д.В.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                      А.Т. Грешилов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «___» _________ 2021 г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении «Елки главы муниципального района
 «Красночикойский район»

1. Общие положения

          1.1. Положение о проведении  «Елки главы муниципального района «Красночикойский район» (далее - Положение) определяет порядок проведения мероприятия и отбора обучающихся муниципальных образовательных организаций муниципального района «Красночикойский район» для участия в  «Елке главы муниципального района «Красночикойский район» (далее – Елка главы).
         1.2. Организатором «Елки главы» в муниципальном районе «Красночикойский район» является администрация муниципального района «Красночикойский район» и МУК «Межпоселенческий культурно-досуговый центр».
	1.3. К участию в «Елке главы» допускаются обучающиеся образовательных организаций Красночикойского района в возрасте от 8 до 13 лет включительно на конкурсной основе.
	1.4. «Елка главы» в муниципальном районе «Красночикойский район» проводится в целях создания праздничной атмосферы и для полноценного отдыха учащихся общеобразовательных учреждений, и поощрения учащихся общеобразовательных учреждений за достижения в учёбе, спорте, творчестве, социально значимой и общественной деятельности.

2. Место и время проведения

	2.1. «Елка главы» в муниципальном районе «Красночикойский район» проводится 26 декабря 2021 года в РДК с. Красный Чикой.
	2.2. Заезд, регистрация участников мероприятия начинается с 11.30 часов.
	Начало праздничных мероприятий – в 12.00 часов.
	2.3. В программе мероприятий поздравление главы муниципального района «Красночикойский район», Новогодний спектакль, игровая программа у новогодней ёлки с Дедом Морозом и Снегурочкой.

3. Принципы и критерии конкурсного отбора

	3.1. Принципами конкурного отбора является: критериальность, комплексность критериев отбора, документальная подтвержденность данных, объективность, коллегиальность принятия решений.
Кандидатура кандидата рассматривается на основании поданной заявки.
	Заявка включает в себя информацию о кандидате: фамилия, имя отчество, возраст, образовательная организация, краткая характеристика достижений в образовательной и другой деятельности, приложение № 1 (критерии комплексной оценки достижений кандидатов по 4-х балльной шкале).
	Заявку следует предоставить в управление образования муниципального района «Красночикойский район» до 10 декабря текущего года.
	3.2. Конкурсный отбор кандидатов осуществляется на основании комплексной оценки достижений кандидатов по 4-х балльной шкале в соответствии со следующими критериями:
	1) высокие достижения в учебной деятельности;
 	2) участие в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, смотрах, научно- практических конференциях, спортивных соревнованиях школьного, муниципального уровней;
	3)	участие в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, смотрах, научно- практических конференциях, спортивных соревнованиях регионального уровня;
	4)	участие в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, смотрах, научно- практических конференциях, спортивных соревнованиях всероссийского и международного уровней;
	5)	социальная активность (участие в социальных проектах, социально-значимых мероприятиях, акциях, проектах, волонтерском движении и др.).
	Критерии комплексной оценки достижений кандидатов по 4-х балльной шкале представлены в приложении № 1 к настоящему Положению.
	3.3.	В отношении отдельных категорий детей (дети, воспитывающиеся в многодетных, малообеспеченных семьях, дети, находящиеся под опекой, дети с ОВЗ) комиссией может быть определено особое мнение и начислены дополнительные баллы (от 1 до 5).
	3.4.	Победителями конкурсного отбора признаются кандидаты, набравшие наибольшее количество баллов.
	При равенстве набранных баллов победитель определяется путем открытого голосования членов конкурсной комиссии.
	В случае, если число победителей будет превышать общую квоту на район, количество победителей определяется путем проведения открытого голосования членов конкурсной комиссии.
	Кандидат будет признан делегатом от образовательной организации для участия в «Елке главы» после рассмотрения его на районной конкурсной комиссии и признания его победителем конкурсного отбора, а также после опубликования результатов конкурсного отбора на официальном сайте администрации  муниципального района «Красночикойский район».
	3.5.	Сформированный конкурсной комиссией список победителей конкурсного отбора, утверждается постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район»  в течение 3 (трёх) рабочих дней со дня его представления конкурсной комиссией.

4. Поощрение делегатов «Елки главы муниципального района
«Красночикойский район»

	4.1. Каждый делегат «Елки главы муниципального района «Красночикойский район» получает подарок главы   муниципального района «Красночикойский район».

5. Финансирование мероприятия

 	5.1. Расходы на организацию и проведение «Елки главы муниципального района «Красночикойский район» осуществляется за счёт средств администрации муниципального района «Красночикойский район» и за счёт внебюджетных источников.

Приложение № 1
к положению о проведении
«Елки главы муниципального района
 «Красночикойский район»

Критерии комплексной оценки достижений кандидатов
для участия в «Елки главы муниципального района
 «Красночикойский район»
	№
п/п
	Наименование
критерия
	Документально подтвержденные достижения:

	не
представ
лены
	единично
	периоди
чески
	стабильно

	1
	Высокие достижения в учебной деятельности
	0
	1
	2

3

	2
	Участие в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, смотрах, научно-практических конференциях,
спортивных соревнованиях школьного, муниципального
уровней
	0
	1
	2
	3

	3
	Участие в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, смотрах, научно-практических конференциях, спортивных соревнованиях регионального уровня

	0
	1
	2
	3

	4
	Участие в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, смотрах, научно-практических конференциях,
спортивных соревнованиях всероссийского и международного
уровней
	0

	1
	2
	3

	5
	Социальная активность (участие в социальных проектах, социально- значимых мероприятиях, акциях, проектах, волонтёрском движении и др.)
	0
	1
	2
	3

	6
	Особое мнение конкурсной комиссии
	от 1 до 5

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «___» _________ 2021 г. № ____

Состав конкурсной комиссии

 	Председатель конкурсной комиссии – заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Батыршина Д.В.
	Члены комиссии:
1. Начальник отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Красночикойский район» Антонова Н.И.
2. Начальник управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Трофимова Н.В.
3. Методист по воспитательной работе администрации муниципального района «Красночикойский район» Литвиненко К.А.
4. Директор МУК «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» Некрасова О.Г.
5. Директор  МУ ДО «Красночикойская детская школа искусств» Худякова Е.Н.
6. Исполняющий обязанности директора МУ ДО «Красночикойская детско-юношеская спортивная школа» Михайлов Г.Н.